

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial nº. 00.016/2021-PRPP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, MATERIAL ELÉTRICO E MATERIAL HIDRÁULICO DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor de:

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: **11.143.533/0001-49**, vencedora nos lotes **01,02,03,04,05,06,07 e 08** no valor total de R\$ **1.016.816,92 (UM MILHÃO, DEZESEIS MIL OITOCENTOS E DESESEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)**.

conforme descrição a seguir:

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS.								
ITEM	FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	SEINFRA	10097	ARAME FARPADO FIO 16 BWG	M	1.180	M MAIA	0,57	R\$ 672,60
1.2	SINAPI	345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	64	M MAIA	14,38	R\$ 920,32
1.3	SINAPI	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	111	M MAIA	10,08	R\$ 1.118,88
1.4	SEINFRA	11783	REBITE DIAM.5MM COMPR. 12MM	UN	1.380	NEW FIX	0,08	R\$ 110,40
1.5	SEINFRA	10129	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1/2"	UN	230	JO MARCA	0,14	R\$ 32,20
1.6	SEINFRA	11566	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	UN	1.150	NEW FIX	0,46	R\$ 529,00
1.7	SEINFRA	12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	610	NEW FIX	0,38	R\$ 231,80
1.8	SEINFRA	12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	610	NEW FIX	0,67	R\$ 408,70
1.9	SINAPI	10	BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L	UN	192	DU OPA	7,72	R\$ 1.482,24
1.10	SEINFRA	18630	BROCA 3/8"	UN	72	CORTAG	10,40	R\$ 748,80
1.11	SINAPI	4375	BUCHA DE NYLON SEM ABA 56	UN	136	CORTAG	0,12	R\$ 16,32
1.12	SEINFRA	10400	CADEADO MEDIO	UN	210	SOPRANO	12,20	R\$ 2.562,00
1.13	SEINFRA	10401	CADEADO PEQUENO	UN	134	SOPRANO	10,94	R\$ 1.465,96
1.14	SINAPI	12618	CALHA PLUVIAL DE PVC, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, COMPRIMENTO DE 3 M, PARA DRENAGEM PREDIAL	UN	283	AMANCO	24,86	R\$ 7.035,38
1.15	SINAPI	38200	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA	100M	19	PLAMODIA	358,53	R\$ 6.812,07
1.16	SINAPI	26018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	41	FOXLUX	14,61	R\$ 599,01
1.17	SEINFRA	12301	DISCO DE CORTE 1/8" DE 7"	UN	41	FOXLUX	4,93	R\$ 202,13
1.18	SINAPI	38140	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UN	33	FAMASTIL	14,40	R\$ 475,20
1.19	SINAPI	38367	ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	UN	48	ATLAS	11,60	R\$ 556,80
1.20	SEINFRA	18293	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm	M2	860	PERFEU	46,40	R\$ 39.904,00

1.21	SEINFRA	I2516	GRAMPOS PARA CERCA	KG	65	M MAIA	9,57	R\$ 622,05
1.22	SEINFRA	I2372	LÂMINA DE SERRA PARA PVC	UN	80	STARRETT	4,64	R\$ 371,20
1.23	SEINFRA	I1346	LIXA PARA FERRO	UN	221	ATLAS	1,05	R\$ 232,05
1.24	SEINFRA	I0528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	170	OUROPLAC	13,20	R\$ 2.244,00
1.25	SEINFRA	I0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	300	OUROPLAC	16,82	R\$ 5.046,00
1.26	SEINFRA	I1582	PARAFUSO N.12X25MM	UN	850	JO MARCA	0,49	R\$ 416,50
1.27	SINAPI	4356	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM	UN	750	JO MARCA	0,12	R\$ 90,00
1.28	SINAPI	11058	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ")	UN	750	JO MARCA	0,24	R\$ 180,00
1.29	SEINFRA	I0797	CHUVEIRO-DUCHA CROMADO 1/2"	UN	96	DUDA	36,96	R\$ 3.548,16
1.30	SINAPI	11756	REGISTRO OU REGULADOR DE GAS COZINHA, VAZAO DE 2 KG/H, 2,8 KPA	UN	54	IMAR	20,59	R\$ 1.111,86
1.31	SEINFRA	I1061	ELETRODOS	KG	230	OK SERRALHEIRO	13,20	R\$ 3.036,00
1.32	SINAPI	42015	FITA PLASTICA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE AREAS, LARGURA = 7 CM, SEM ADESIVO (COLETADO CAIXA)	M	2.750	3M	1,46	R\$ 4.015,00
TOTAL DO LOTE								R\$ 86.796,63

LOTE 02 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

ITEM	FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.1	SEINFRA	I6500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm ²) - PEI-5/PEI-4	M2	800	CERBRAS	31,50	R\$ 25.200,00
2.2	SINAPI	34353	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	355	FIXABRASIL	0,97	R\$ 344,35
2.3	SINAPI	10511	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	50KG	1.550	APODI	21,50	R\$ 33.325,00
2.4	SEINFRA	I1154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	213	SOPRANO	41,99	R\$ 8.943,87
2.5	SEINFRA	I1155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	213	SOPRANO	36,80	R\$ 7.838,40
2.6	SEINFRA	I0163	AÇO CA-50	KG	1.800	SILAT	3,55	R\$ 6.390,00
2.7	SEINFRA	I1163	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR MEDIO	UN	133	METALVI	7,96	R\$ 1.058,68
2.8	SEINFRA	I1339	LAJE PRE-FABRICADA DE 8CM	M2	535	PREMOLDADO	17,60	R\$ 9.416,00
2.9	SEINFRA	I2410	PREGO 2 1/2" x 10 (18 X 27)	KG	180	M MAIA	9,00	R\$ 1.620,00
2.10	SINAPI	5063	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	KG	180	M MAIA	10,38	R\$ 1.868,40
2.11	SEINFRA	I0118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	230	FIXABRASIL	2,28	R\$ 524,40
2.12	SINAPI	38393	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	UN	145	ATLAS	7,80	R\$ 1.131,00
2.13	SEINFRA	I2425	SOLVENTE	L	150	ARCROFLEX	10,22	R\$ 1.533,00
2.14	SINAPI	7173	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	MIL	53	KAPPA	506,70	R\$ 26.855,10
2.15	SEINFRA	I2051	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA - 4MM	M2	504	BRASILIT	12,16	R\$ 6.128,64
2.16	SINAPI	7271	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	UN	45.000	CERAMICA TAVARES	0,49	R\$ 22.050,00
2.17	SEINFRA	I2158	TRINCHA 2'	UN	190	ATLAS	3,05	R\$ 579,50

2.18	SEINFRA	10108	AREIA GROSSA	M3	354	BARREIRO	44,00	R\$ 15.576,00
2.19	SEINFRA	10109	AREIA MEDIA	M3	354	BARREIRO	40,80	R\$ 14.443,20
2.20	SEINFRA	10280	BRITA	M3	410	PEDREIRA	61,40	R\$ 25.174,00
TOTAL DO LOTE								R\$ 209.999,54

LOTE 03 - PORTAS E MADEIRAS								
ITEM	FORTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.1	SINAPI	4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	7.100	MAÇARANDUBA	6,12	R\$ 43.452,00
3.2	SEINFRA	18269	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	M	720	MUIRACATIARA	17,26	R\$ 12.427,20
3.3	SEINFRA	16519	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	M	320	MAÇARANDUBA	12,59	R\$ 4.028,80
3.4	SEINFRA	16509	LINHA DE MASSARANDUBA 14 x 7 CM (6" x 3")	M	320	MAÇARANDUBA	16,20	R\$ 5.184,00
3.5	SEINFRA	18271	PORTA PARANÁ (0,60 x 2,10 m)	UN	178	PARANÁ PINTURA	63,01	R\$ 11.215,78
3.6	SEINFRA	18272	PORTA PARANÁ (0,70 x 2,10 m)	UN	179	PARANÁ PINTURA	68,21	R\$ 12.209,59
3.7	SEINFRA	18273	PORTA PARANÁ (0,80 x 2,10 m)	UN	179	PARANÁ PINTURA	74,15	R\$ 13.272,85
3.8	SEINFRA	11825	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X7CM	M	3.300	MAÇARANDUBA	2,73	R\$ 9.009,00
TOTAL DO LOTE								R\$ 110.799,22

LOTE 04 - TINTAS								
ITEM	FORTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.1	SEINFRA	12084	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	L	660	SBRAS	8,85	R\$ 5.841,00
4.2	SEINFRA	11513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	700	SBRAS	4,15	R\$ 2.905,00
4.3	SEINFRA	10440	CAL EM PO PARA PINTURA	KG	9.400	LUXCOR	0,85	R\$ 7.990,00
4.4	SEINFRA	12097	TINTA LATEX ACRÍLICA	L	970	STRAS	13,25	R\$ 12.852,50
4.5	SEINFRA	12500	TINTA ESMALTE SINTETICO	L	464	VERBRAS	16,40	R\$ 7.609,60
4.6	SEINFRA	12541	TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA	L	160	VELOFLEX	12,51	R\$ 2.001,60
TOTAL DO LOTE								R\$ 39.199,70

LOTE 05 - MATERIAL HIDROSSANITÁRIO								
ITEM	FORTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5.1	SINAPI	96	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA	UN	148	KRONA	6,76	R\$ 1.000,48
5.2	SINAPI	97	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'AGUA	UN	137	KRONA	8,79	R\$ 1.204,23
5.3	SEINFRA	16722	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4")	UN	315	KRONA	0,56	R\$ 176,40
5.4	SEINFRA	16723	ADAPTADOR PVC REGISTRO 32MM (1")	UN	315	KRONA	1,12	R\$ 352,80
5.5	SEINFRA	16724	ADAPTADOR PVC REGISTRO 40MM (1 1/4")	UN	215	KRONA	2,02	R\$ 434,30
5.6	SEINFRA	16725	ADAPTADOR PVC REGISTRO 50MM (1 1/2")	UN	185	KRONA	2,48	R\$ 458,80
5.7	SINAPI	119	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UN	265	PULVITEC	3,99	R\$ 1.057,35
5.8	SINAPI	377	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	217	SAMPLAS	20,72	R\$ 4.496,24
5.9	SEINFRA	12446	TORNEIRA BOIA EM PVC Ø 3/4"	UN	195	VIQUA	8,00	R\$ 1.560,00

5.10	SINAPI	829	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	223	KRONA	0,54	R\$ 120,42
5.11	SEINFRA	10414	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR COMPLETA	UN	177	GRANPLAST	25,76	R\$ 4.559,52
5.12	SEINFRA	16226	CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS CAP.500L, COM TAMPA	UN	57	FORTLEV	166,86	R\$ 9.511,02
5.13	SEINFRA	18665	CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS CAP. 1000L, COM TAMPA	UN	41	FORTLEV	342,60	R\$ 14.046,60
5.14	SEINFRA	16249	CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS CAP. 2000L, COM TAMPA	UN	33	FORTLEV	800,12	R\$ 26.403,96
5.15	SEINFRA	16250	CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS CAP. 5000L, COM TAMPA	UN	29	FORTLEV	1.705,82	R\$ 49.468,78
5.16	SINAPI	9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	M	2.610	KRONA	2,25	R\$ 5.872,50
5.17	SINAPI	9874	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	M	700	KRONA	7,37	R\$ 5.159,00
5.18	SINAPI	1200	CAP PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	51	KRONA	4,76	R\$ 242,76
5.19	SEINFRA	10474	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM. 20MM (1/2")	UN	115	KRONA	0,71	R\$ 81,65
5.20	SEINFRA	10475	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM. 25MM (3/4")	UN	135	KRONA	0,76	R\$ 102,60
5.21	SEINFRA	10481	CAP PVC SOLD. MARRON DIAM. 32MM (1")	UN	145	KRONA	1,08	R\$ 156,60
5.22	SEINFRA	10476	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM. 40MM (1 1/4")	UN	95	KRONA	2,15	R\$ 204,25
5.23	SEINFRA	10477	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM. 50MM (1 1/2")	UN	91	KRONA	3,97	R\$ 361,27
5.24	SINAPI	11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	75	COLAX	10,15	R\$ 761,25
5.25	SINAPI	1420	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 40 MM X 1/2" OU 40 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE ÁGUA	UN	58	AMANCO	6,11	R\$ 354,38
5.26	SEINFRA	12904	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 50 x 3/4"	UN	56	AMANCO	4,73	R\$ 264,88
5.27	SINAPI	1414	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 60 MM X 1/2" OU 60 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE ÁGUA	UN	56	AMANCO	7,51	R\$ 420,56
5.28	SEINFRA	11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	156	COLAX	4,64	R\$ 723,84
5.29	SINAPI	37950	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	70	KRONA	27,04	R\$ 1.892,80
5.30	SINAPI	1958	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	140	KRONA	7,53	R\$ 1.054,20
5.31	SINAPI	1959	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	90	KRONA	9,18	R\$ 826,20
5.32	SINAPI	1960	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	70	KRONA	32,28	R\$ 2.259,60
5.33	SINAPI	1956	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	420	KRONA	1,86	R\$ 781,20
5.34	SINAPI	6142	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	UN	121	GRANPLAST	4,52	R\$ 546,92
5.35	SINAPI	12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	80	ADERE	4,40	R\$ 352,00
5.36	SINAPI	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	170	SEAL TAPE	2,39	R\$ 406,30
5.37	SINAPI	3143	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	UN	164	SEAL TAPE	5,44	R\$ 892,16
5.38	SINAPI	3536	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	175	KRONA	1,32	R\$ 231,00

5.39	SINAPI	3539	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	100	KRONA	14,79	R\$ 1.479,00
5.40	SEINFRA	I1303	JOELHO PVC SOLDAVEL/ROSCA DE 25X3/4"	UN	190	KRONA	1,84	R\$ 349,60
5.41	SINAPI	20147	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	210	KRONA	3,71	R\$ 779,10
5.42	SINAPI	3524	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	150	KRONA	4,40	R\$ 660,00
5.43	SEINFRA	I1457	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100MM	UN	166	KRONA	2,96	R\$ 491,36
5.44	SEINFRA	I1458	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 40MM	UN	130	KRONA	0,62	R\$ 80,60
5.45	SEINFRA	I1459	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50MM	UN	100	KRONA	1,34	R\$ 134,00
5.46	SEINFRA	I1460	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 75MM	UN	86	KRONA	2,55	R\$ 219,30
5.47	SINAPI	3874	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 1/2"	UN	130	KRONA	3,29	R\$ 427,70
5.48	SINAPI	3870	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 3/4"	UN	100	KRONA	4,09	R\$ 409,00
5.49	SEINFRA	I1410	LUVA PVC SOLDAVEL DE 20MM	UN	160	KRONA	0,42	R\$ 67,20
5.50	SEINFRA	I1411	LUVA PVC SOLDAVEL DE 25MM	UN	426	KRONA	0,48	R\$ 204,48
5.51	SEINFRA	I1412	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	390	KRONA	1,01	R\$ 393,90
5.52	SEINFRA	I1413	LUVA PVC SOLDAVEL DE 40MM	UN	250	KRONA	2,25	R\$ 562,50
5.53	SEINFRA	I1414	LUVA PVC SOLDAVEL DE 50MM	UN	150	KRONA	2,64	R\$ 396,00
5.54	SEINFRA	I1415	LUVA PVC SOLDAVEL DE 60MM	UN	130	KRONA	7,25	R\$ 942,50
5.55	SEINFRA	I1416	LUVA PVC SOLDAVEL DE 75MM	UN	98	KRONA	10,84	R\$ 1.062,32
5.56	SINAPI	37459	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM	M	220	PLATMAR	2,76	R\$ 607,20
5.57	SINAPI	I6355	NIPE DUPLO AÇO GALV. COM ROSCA DN 2"	UN	70	TUPY	12,11	R\$ 847,70
5.58	SINAPI	4214	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	80	KRONA	5,56	R\$ 444,80
5.59	SINAPI	4215	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/4", ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	80	KRONA	3,66	R\$ 292,80
5.60	SINAPI	4213	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 2", ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	80	KRONA	7,91	R\$ 632,80
5.61	SEINFRA	I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	165	DUDA	1,37	R\$ 226,05
5.62	SEINFRA	I1802	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM (2')	UN	50	BOGNAR	78,18	R\$ 3.909,00
5.63	SEINFRA	I1804	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 80MM (3')	UN	44	BOGNAR	233,80	R\$ 10.287,20
5.64	SEINFRA	I1796	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 100MM (4')	UN	42	BOGNAR	433,66	R\$ 18.213,72
5.65	SEINFRA	I1798	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4')	UN	62	BOGNAR	20,66	R\$ 1.280,92
5.66	SINAPI	6031	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 3/4"	UN	92	VIQUA	7,20	R\$ 662,40
5.67	SINAPI	11677	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	54	VIQUA	20,28	R\$ 1.095,12
5.68	SINAPI	11678	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 60 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	48	VIQUA	37,13	R\$ 1.782,24
5.69	SEINFRA	I1865	SIFÃO PVC RIGIDO TIPO COPO DN 2"X2"	UN	110	DUDA	7,84	R\$ 862,40
5.70	SEINFRA	I7603	SIFÃO PVC MULTI-USO (PIAS/TANQUES/LAVATÓRIO)	UN	106	DUDA	10,26	R\$ 1.087,56
5.71	SEINFRA	I1975	TE PVC SOLDAVEL 50MM	UN	80	KRONA	5,82	R\$ 465,60
5.72	SEINFRA	I1976	TE PVC SOLDAVEL 60MM	UN	70	KRONA	16,69	R\$ 1.168,30
5.73	SEINFRA	I1972	TE PVC SOLDAVEL 25MM	UN	380	KRONA	0,80	R\$ 304,00

5.74	SEINFRA	11973	TE PVC SOLDAVEL 32MM	UN	270	KRONA	1,99	R\$ 537,30
5.75	SEINFRA	11974	TE PVC SOLDAVEL 40MM	UN	74	KRONA	5,14	R\$ 380,36
5.76	SEINFRA	12036	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2' FIO N.14 BWG	M2	330	BELGO	10,88	R\$ 3.590,40
5.77	SINAPI	9873	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 60 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	M	366	KRONA	14,24	R\$ 5.211,84
5.78	SINAPI	9841	TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	M	1.252	KRONA	19,04	R\$ 23.838,08
5.79	SINAPI	20068	TUBO PVC, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	M	802	KRONA	8,29	R\$ 6.648,58
5.80	SINAPI	9875	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA ÁGUA FRIA (NBR-5648)	M	512	KRONA	8,44	R\$ 4.321,28
5.81	SINAPI	9866	TUBO PVC, ROSCAVEL, 1", ÁGUA FRIA PREDIAL	M	174	KRONA	11,80	R\$ 2.053,20
5.82	SINAPI	9861	TUBO PVC, ROSCAVEL, 1 1/4", ÁGUA FRIA PREDIAL	M	174	KRONA	15,97	R\$ 2.778,78
5.83	SINAPI	9856	TUBO PVC, ROSCAVEL, 1/2", ÁGUA FRIA PREDIAL	M	174	KRONA	4,29	R\$ 746,46
5.84	SEINFRA	12223	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4"	M	224	KRONA	5,02	R\$ 1.124,48
5.85	SINAPI	9867	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	M	172	KRONA	1,76	R\$ 302,72
5.86	SINAPI	9869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	M	602	KRONA	5,06	R\$ 3.046,12
5.87	SEINFRA	16055	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM BRONZE 2"	UN	20	DOCOL	89,15	R\$ 1.783,00
5.88	SEINFRA	18286	VÁLVULA PVC P/ COZINHA	UN	114	POLYFORT	3,76	R\$ 428,64
5.89	SINAPI	9871	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	M	435	KRONA	23,87	R\$ 10.383,45
5.90	SEINFRA	10435	CAIXA SIFONADA 150 x 150 x 50 COM GRELHA	UN	95	POLYFORT	17,19	R\$ 1.633,05
5.91	SEINFRA	11092	ENGATE DE PVC	UN	160	KRONA	3,95	R\$ 632,00
5.92	SEINFRA	10796	CHUVEIRO PLASTICO	UN	133	POLYFORT	5,20	R\$ 691,60
5.93	SEINFRA	12133	TORNEIRA DE PRESSÃO P/ JARDIM DE 3/4"	UN	79	VIQUA	12,77	R\$ 1.008,83
5.94	SINAPI	11822	TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2 "	UN	115	VIQUA	21,16	R\$ 2.433,40
5.95	SINAPI	9840	TUBO PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	M	160	KRONA	38,72	R\$ 6.195,20
TOTAL DO LOTE								R\$ 271.395,96
LOTE 06 - LOUÇAS E METAIS								
ITEM	FORTE	COD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6.1	SEINFRA	10171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	32	CELITE	234,63	R\$ 7.508,16
6.2	SEINFRA	10406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	44	CELITE	152,00	R\$ 6.688,00
6.3	SEINFRA	10174	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA	UN	48	CELITE	88,64	R\$ 4.254,72
6.4	SEINFRA	11344	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	UN	46	CELITE	57,84	R\$ 2.660,64
6.5	SEINFRA	18670	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	58	HIGIBAN	15,84	R\$ 918,72
6.6	SEINFRA	18671	SABONETEIRA METÁLICA	UN	58	HIGIBAN	18,64	R\$ 1.081,12
6.7	SINAPI	13416	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)	UN	66	BOGNAR	27,82	R\$ 1.836,12
6.8	SINAPI	13415	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	UN	76	BOGNAR	33,60	R\$ 2.553,60

6.9	SEINFRA	10326	BUJÃO AÇO GALVANIZADO 1 1/4"	UN	103	TUPY	5,34	R\$ 550,02
6.10	SEINFRA	10327	BUJÃO AÇO GALVANIZADO 1/2"	UN	101	TUPY	1,81	R\$ 182,81
TOTAL DO LOTE								R\$ 28.233,91
LOTE 07 - MATERIAL ELÉTRICO								
ITEM	FORTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7.1	SEINFRA	11263	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN	115	PLUZIE	8,71	R\$ 1.001,65
7.2	SEINFRA	11267	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UN	95	PLUZIE	14,20	R\$ 1.349,00
7.3	SEINFRA	11374	LUMINARIA PAREDE, TIPO ARANDELA	UN	71	AVANT	21,36	R\$ 1.516,56
7.4	SINAPI	1022	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	6.700	METALFLEX	1,91	R\$ 12.797,00
7.5	SINAPI	1021	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	5.700	METALFLEX	2,73	R\$ 15.561,00
7.6	SINAPI	994	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	4.100	METALFLEX	3,74	R\$ 15.334,00
7.7	SINAPI	1020	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	4.100	METALFLEX	6,00	R\$ 24.600,00
7.8	SEINFRA	18438	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm ²	M	3.000	METALFLEX	2,86	R\$ 8.580,00
7.9	SEINFRA	16432	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	UN	370	POLYFORT	1,08	R\$ 399,60
7.10	SEINFRA	16129	QUADRO MEDIÇÃO PADRÃO COELCE (PADRÃO MUTIRÃO)	UN	89	TAF	35,84	R\$ 3.189,76
7.11	SEINFRA	16424	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PADRÃO COELCE	UN	47	TAF	214,23	R\$ 10.068,81
7.12	SEINFRA	10459	CANALETA PLASTICA (20 X 10)MM, SISTEMA "X"	M	970	PLUZIE	3,33	R\$ 3.230,10
7.13	SEINFRA	10808	CLEATS P/LIGACAO APARENTE	UN	1.010	POLYFORT	0,29	R\$ 292,90
7.14	SEINFRA	17382	CONECTOR DE ATERRAMENTO TIPO K2C17-10mm BURDY	UN	75	INTELLI	10,48	R\$ 786,00
7.15	SINAPI	12118	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	UN	82	PLUZIE	17,72	R\$ 1.453,04
7.16	SEINFRA	10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	115	ALUMBRA	7,89	R\$ 907,35
7.17	SEINFRA	10983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	111	ALUMBRA	7,89	R\$ 875,79
7.18	SEINFRA	10986	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	UN	141	ALUMBRA	13,24	R\$ 1.866,84
7.19	SEINFRA	10987	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	UN	131	ALUMBRA	13,24	R\$ 1.734,44
7.20	SEINFRA	10989	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	UN	101	ALUMBRA	13,24	R\$ 1.337,24
7.21	SEINFRA	11010	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UN	69	SOPRANO	42,81	R\$ 2.953,89
7.22	SEINFRA	11013	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UN	65	SOPRANO	42,81	R\$ 2.782,65
7.23	SEINFRA	11018	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A	UN	53	SOPRANO	74,68	R\$ 3.958,04
7.24	SEINFRA	11084	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	M	740	SUCCESSO	1,37	R\$ 1.013,80
7.25	SEINFRA	11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	320	BECOL	2,39	R\$ 764,80
7.26	SEINFRA	11068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	M	200	BECOL	5,68	R\$ 1.136,00
7.27	SEINFRA	11177	FIO PARALELO ISOLADO, (2 X 1,50)MM2	M	2.200	METALFLEX	1,34	R\$ 2.948,00

ms

7.28	SEINFRA	17392	FITA ISOLANTE COMUM N.º33	UN	160	CARNEIRO	8,96	R\$ 1.433,60
7.29	SEINFRA	17391	FITA ISOLANTE DE AUTO-FUSÃO N.º23	UN	90	FOX LUX	5,60	R\$ 504,00
7.30	SEINFRA	12352	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M	UN	50	OLIVO	28,57	R\$ 1.428,50
7.31	SEINFRA	11265	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 1TOMADA 2POLOS	UN	103	PLUZIE	18,34	R\$ 1.889,02
7.32	SINAPI	38780	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	270	SORTELUZ	9,76	R\$ 2.635,20
7.33	SINAPI	39381	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U/3U BRANCA 9/10 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	250	SORTELUZ	7,98	R\$ 1.995,00
7.34	SINAPI	3753	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10, DE 20 OU 40 W, BIVOLT	UN	240	SORTELUZ	5,22	R\$ 1.252,80
7.35	SEINFRA	11360	LUMINARIA FLUOR. 1X20W COMPLETA C/ LAMPADA	UN	88	TASCHIBRA	29,20	R\$ 2.569,60
7.36	SEINFRA	11361	LUMINARIA FLUOR. 1X40W COMPLETA C/ LAMPADA	UN	88	TASCHIBRA	29,90	R\$ 2.631,20
7.37	SEINFRA	11363	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X20W COMPLETA COM LAMPADA	UN	88	TASCHIBRA	36,80	R\$ 3.238,40
7.38	SEINFRA	11364	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40W COMPLETA COM LAMPADA	UN	78	TASCHIBRA	46,21	R\$ 3.604,38
7.39	SINAPI	39391	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	68	AVANT	46,46	R\$ 3.159,28
7.40	SEINFRA	11405	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/4"	UN	150	HOMELUX	1,34	R\$ 201,00
7.41	SEINFRA	11404	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	UN	160	HOMELUX	1,68	R\$ 268,80
7.42	SEINFRA	11409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	150	HOMELUX	0,60	R\$ 90,00
7.43	SEINFRA	16128	MINI POSTE 1,50 M, REX MONO E ROLD. (PADRÃO MUTIRÃO)	UN	66	GALVANORTE	15,09	R\$ 995,94
7.44	SINAPI	1088	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 18/20 W	UN	90	ECP	13,45	R\$ 1.210,50
7.45	SINAPI	1087	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 36/40 W	UN	90	ECP	16,80	R\$ 1.512,00
7.46	SINAPI	1086	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 18/20 W	UN	90	ECP	17,66	R\$ 1.589,40
7.47	SINAPI	1079	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 36/40 W	UN	90	ECP	18,26	R\$ 1.643,40
7.48	SINAPI	38773	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	495	AVANT	3,07	R\$ 1.519,65
7.49	SINAPI	38076	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	87	PLUZIE	13,98	R\$ 1.216,26
7.50	SEINFRA	12444	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE CAIXA)	UN	104	PLUZIE	12,07	R\$ 1.255,28
7.51	SINAPI	39804	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	UN	48	TAF	51,94	R\$ 2.493,12
7.52	SINAPI	39805	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	52	TAF	88,46	R\$ 4.599,92
7.53	SINAPI	39806	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN	UN	46	TAF	163,90	R\$ 7.539,40

7.54	SEINFRA	16422	FITA DE INOX P/ FIXAÇÃO DO ELETRODUTO NO POSTE	M	330	PARMIX	2,20	R\$ 726,00
7.55	SINAPI	38191	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	470	SORTELUZ	8,56	R\$ 4.023,20
7.56	SINAPI	38781	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	210	SORTELUZ	32,98	R\$ 6.925,80
7.57	SINAPI	38192	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	210	SORTELUZ	59,68	R\$ 12.532,80
7.58	SINAPI	38194	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	270	INTRAL	7,92	R\$ 2.138,40
7.59	SINAPI	38193	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	270	INTRAL	6,88	R\$ 1.857,60
TOTAL DO LOTE								R\$ 203.117,71
LOTE 08 - EQUIPAMENTOS								
ITEM	FORTE	COD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8.1	SINAPI	12895	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSÃO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	UN	35	M S A	8,40	R\$ 294,00
8.2	SINAPI	38403	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	UN	109	TRAMONTINA	28,73	R\$ 3.131,57
8.3	SEINFRA	18933	PÁ DE BICO	UN	105	TRAMONTINA	22,36	R\$ 2.347,80
8.4	SINAPI	12893	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	PAR	154	VONDER	40,32	R\$ 6.209,28
8.5	SINAPI	36145	BOTA DE PVC PRETA, CANO MEDIO, SEM FORRO	PAR	176	VONDER	24,19	R\$ 4.257,44
8.6	SINAPI	38400	VASSOURA 40 CM COM CABO	UN	520	DL FRANCIS	12,18	R\$ 6.333,60
8.7	SEINFRA	12584	ROÇADEIRA COSTAL	UN	11	VONDER	1.760,00	R\$ 19.360,00
8.8	SINAPI	13955	MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE *60* CC	UN	4	STIHI	1.904,05	R\$ 7.616,20
8.9	SEINFRA	12620	CARRINHO DE MÃO	UN	32	TRAMONTINA	132,00	R\$ 4.224,00
8.10	SINAPI	34498	CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	UN	35	PLASCOR	74,12	R\$ 2.594,20
8.11	SINAPI	38476	ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	UN	8	ALULEV	215,96	R\$ 1.727,68
8.12	SICRO NOVO	M0540	QUADRO TUBULAR CONTRAVENTADO COM ACESSÓRIOS PARA ANDAIME - H = 100 CM E L = 150 CM	UN	44	CONSTRUMETAL	88,61	R\$ 3.898,84
8.13	SBC	1007221	FERRAMENTA - ESCADA EXTENSIVEL FIBRA DE VIDRO VAZADA ESCAFORT 20 DEGRAUS 6,99X10,80M	UN	4	ALULEV	1.094,59	R\$ 4.378,36
8.14	SBC	1012764	FERRAMENTA - PICARETA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 90cm VERMELHA	UN	16	TRAMONTINA	56,33	R\$ 901,28
TOTAL DO LOTE								67.274,25
VALOR GLOBAL								1.016.816,92

Ao setor competente para providências cabíveis.

APUIARÉS-CE, 10 de maio de 2021.

Marla Petina Pereira de Moraes Bezerra
MARLA PETINA PEREIRA DE MORAIS BEZERRA
Pregoeira